
Specustawa dla 
obywateli Ukrainy 

– niezbędnik do pracy w branży beauty w Polsce!
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!Czy obywatele Ukrainy, którzy 

przebywają w Polsce w związku 
z agresją Rosji na Ukrainę mogą 
prowadzić w Polsce działalność 

gospodarczą w branży beauty? 

Od czego zacząć? 
Jakie korzyści płyną ze 

specustawy dla obywateli 
Ukrainy?

Na te pytania i na wiele innych znajdziecie 
Państwo odpowiedź w niniejszym artykule. 

Podzieliliśmy go na pytania dotyczące samej 
specustawy1 oraz zaproponowanych w niej 

rozwiązań ułatwiających funkcjonowanie 
w Polsce. 

Dowiecie się jak założyć krok po kroku 
działalność gospodarczą w branży beauty. 

Znajdziecie także szereg ważnych linków, 
które odsyłają do sprawdzonych informacji. 

1 Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. zm.).

adwokat Marta Szybiak-Kędzia

„

„
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#2

Kto jest objęty regulacjami 
specustawy?

Polski ustawodawca w celu wsparcia obywateli Ukrainy przybywających na te-

rytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z agresją Federacji Rosyjskiej na 

Ukrainę, wprowadził szereg rozwiązań. Ustawa co prawda została uchwalona po 

24 lutego 2022 r., ale obejmuje zakresem zastosowania obywateli Ukrainy przy-

byłych przed jej uchwaleniem, a po 24 lutego 2022 r.

Regulacjami zawartymi w ustawie i omawianymi w artykule objęci są obywate-

le Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium 

Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego 

państwa. A także obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z 

najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium Rze-

czypospolitej Polskiej.

Czy i kiedy pobyt jest legalny?

Jeżeli obywatel Ukrainy, o którym mowa wyżej:

przybył legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. (do dnia określonego 
przez Radę Ministrów2 ) i 

deklaruje zamiar pozostania na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, jego pobyt na tym terytorium 

uznaje się za legalny w okresie 18 miesięcy licząc od dnia 24 lutego 2022 r. 

2 Rada Ministrów określi, w drodze rozporządzenia, datę stanowiącą ostatni dzień okre-
su, w którym legalny wjazd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy 
obywatela Ukrainy deklarującego zamiar pozostania na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej skutkuje tym, że jego pobyt na tym terytorium jest uznawany za legalny. Dotych-
czas taka data nie została ustalona. 

4
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Tych obywateli Ukrainy uznaje się za osoby korzystające w Rzeczypospolitej Pol-

skiej z ochrony czasowej w rozumieniu art. 106 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 

2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Pol-

skiej.

Jeżeli obywatel Ukrainy posiadający Kartę Polaka, o którym mowa wyżej, opu-

ścił Ukrainę w okresie od dnia 24 lutego 2022 r., a następnie przybył legalnie na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do dnia określonego w przepisach wspo-

mnianego wyżej Rozporządzenia Ministrów (które ma określać ostatni dzień, do 

którego możliwe jest ustalenie legalnego pobytu) oraz deklaruje zamiar pozosta-

nia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jego pobyt na tym terytorium uznaje 

się za legalny w okresie 18 miesięcy licząc od dnia 24 lutego 2022 r.

Przepisów specustawy dotyczących legalizacji pobytu nie stosuje się do obywa-

teli Ukrainy:

 posiadających:
a) zezwolenie na pobyt stały,

b) zezwolenie na pobyt rezydenta długoterminowego 

 Unii Europejskiej,

c) zezwolenie na pobyt czasowy,

d) status uchodźcy,

e) ochronę uzupełniającą,

f) zgodę na pobyt tolerowany;

 którzy:
a) złożyli w Rzeczypospolitej Polskiej wnioski 

 o udzielenie ochrony międzynarodowej lub 

 w imieniu których takie wnioski zostały złożone,

b) zadeklarowali zamiar złożenia wniosków

  o udzielenie ochrony międzynarodowej 

 w Rzeczypospolitej Polskiej lub których takie 

 deklaracje zamiaru dotyczą.

1

2
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Do kiedy pobyt jest legalny?

Od 25 lutego 2022 roku polskie władze zezwalają wszystkim obywatelom Ukra-

iny na przekraczanie polskiej granicy na podstawie jakiegokolwiek dokumentu 

potwierdzającego tożsamość, zwłaszcza w przypadku dzieci. Pobyt ten jest legal-

ny do 18 miesięcy od 24 lutego2022 r. W związku z obecną sytuacją na Ukrainie 

można się spodziewać, że w przypadku dalszej eskalacji agresji ze strony Federa-

cji Rosyjskiej ten okres będzie ulegał przedłużeniu.

Kto może przyjechać 
do Polski z Ukrainy oraz jakie 
należy mieć dokumenty?

Każdy kogo nie objął obowiązek mobilizacji na Ukrainie może przyjechać do Pol-

ski i skorzystać z objęcia specustawą. Zniesione zostały obowiązki w zakresie po-

siadania negatywnego wyniku testu na covid-19. 

Trzeba mieć ze sobą paszport biometryczny lub paszport zwykły, albo inny doku-

ment podróży i wizę (jeśli jest wymagana). A w przypadku braku tych dokumen-

tów, jakikolwiek inny dokument, potwierdzający tożsamość – w takich przy-

padkach wjazd może nastąpić na podstawie zgody komendanta placówki polskiej 

Straży Granicznej.

Niepotrzebny jest certyfikat COVID ani negatywny wynik testu wykonany przed 

wjazdem.

Nie ma kwarantanny w Polsce.

Pod tym linkiem dowiecie się Państwo więcej na temat legalności pobytu, ochro-

ny czasowej i przekraczania granicy: https://www.gov.pl/web/udsc

#3

#4
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dokument potwierdzający 
przekroczenie granicy?

W przypadku gdy wjazd obywatela Ukrainy (nieposiadającego Karty Polaka) 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej nie został zarejestrowany przez ko-

mendanta placówki Straży Granicznej podczas kontroli granicznej, Komendant 

Główny Straży Granicznej rejestruje pobyt obywatela Ukrainy na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, na jego wniosek złożony nie później niż 60 dni od 

dnia wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Rejestracja w punktach recepcyjnych nie jest obowiązkowa, 

ale bardzo przydatna. 

Jak wynika z oficjalnych komunikatów, pomoc oferowana przez polski rząd oby-

watelom Ukrainy odbywa się właśnie w punktach recepcyjnych, w których moż-

na otrzymać: posiłek, możliwość odpoczynku i niezbędne informacje.

A co jeśli wyjadę z Polski 
na dłużej?

Wyjazd obywatela Ukrainy z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na okres 

powyżej 1 miesiąca pozbawia go uprawnień związanych z legalnym pobytem w 

Polsce.

#5

#6
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Co muszę zrobić by legalnie 
pracować w Polsce?

Obywatel Ukrainy jest uprawniony do wykonywania 

pracy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w okresie 

legalnego pobytu, w przypadku gdy:

1)  jego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej uznaje się za 

  legalny w związku z objęciem go specustawą lub

2)  jest obywatelem Ukrainy przebywającym legalnie na terytorium 

  Rzeczypospolitej Polskiej na innej podstawie

- jeżeli podmiot powierzający wykonywanie pracy powiadomi w terminie 

14 dni od dnia podjęcia pracy przez obywatela Ukrainy Powiatowy Urząd Pracy 

właściwy ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania podmiotu o powierze-

niu wykonywania pracy temu obywatelowi.

Zawiadomienie następuje za pośrednictwem systemu teleinformatycznego – 

praca.gov.pl

Reasumując – obywatel Ukrainy, który objęty jest przepi-

sami specustawy (o czym była mowa w pierwszym z py-

tań w artykule), może podjąć pracę bez konieczności do-

konywania jakichkolwiek czynności. Wszelkie formalności 

powinien wykonać jego pracodawca.

 Ci sami obywatele Ukrainy mogą zarejestrować się oraz zostać uznani jako oso-

by bezrobotne albo poszukujące pracy. Wówczas nie ma do nich zastosowania 

warunek wieku: nie ukończenie 60 lat w przypadku kobiet lub 65 lat w przypad-

ku mężczyzn.

Należy jednak pamiętać, że osoba zarejestrowana jako bezrobotny jest obowią-

zana zawiadomić w ciągu 7 dni powiatowy urząd pracy o podjęciu zatrudnienia, 

innej pracy zarobkowej. Albo o złożeniu wniosku o wpis do Centralnej Ewidencji 

i Informacji o Działalności Gospodarczej oraz o zaistnieniu innych okoliczności 

powodujących utratę statusu bezrobotnego albo utratę prawa do zasiłku.

1

2
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Czy mogę założyć swoją 
działalność gospodarczą
w Polsce?

Obywatele Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

uznaje się za legalny na mocy specustawy lub ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. 

o cudzoziemcach3 , mogą podejmować i wykonywać działalność gospodarczą 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na takich samych zasadach jak oby-

watele polscy. Pod warunkiem uzyskania przez obywatela Ukrainy numeru 

PESEL.

W przypadku gdy pobyt przedsiębiorcy – obywatela Ukrainy na terytorium Rze-

czypospolitej Polskiej przestanie być legalny na podstawie specustawy lub usta-

wy o cudzoziemcach obywatel Ukrainy, który zarejestrował się wcześniej jako 

przedsiębiorca podlega wykreśleniu z Centralnej Ewidencji i Informacji o Dzia-

łalności Gospodarczej. Przy czym należy pamiętać o możliwości przedłużenia 

pobytu i uzyskania w uproszczony sposób zezwolenia na pobyt czasowy, o czym 

mowa w dalszej części artykułu.

PESEL – czy należy go 
uzyskać? Jak to zrobić?

Obywatelowi Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

uznaje się na mocy specustawy za legalny (osoby nieposiadające Karty Polaka 

a przybyłe w związku z wojną w okresie po 24 lutego 2022 r.) na podstawie 

wniosku złożonego w dowolnym organie wykonawczym gminy na teryto-

rium Rzeczypospolitej Polskiej, nadaje się numer PESEL.

Jak wspomnieliśmy wyżej, aby móc prowadzić w Polsce działalność gospodar-

czą konieczne jest wyrobienie nr PESEL. Numer ten umożliwia także uzyskanie 

szeregu innych świadczeń. Wobec tego każdy obywatel Ukrainy, objęty specu-

stawą, powinien zacząć swoje pierwsze urzędowe sprawy, od nadania numeru 

PESEL. Należy pamiętać, aby wnioskiem objąć także dzieci.

3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 2354 oraz z 2022 r. poz. 91 i 583);

#8
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Warto wiedzieć, że obywatele Ukrainy, którzy wcześniej mieli nadany nr PESEL, 

a podlegają definicji specustawy również muszą złożyć ponownie wniosek o 

nadanie PESEL w trybie specustawy. Umożliwi to nadanie specjalnego statusu 

cudzoziemca o zapisie „UKR”. Dzięki temu będzie taka osoba brana pod uwagę 

przez instytucje, które w trybie specustawy udzielają świadczeń. 

Najlepiej razem z wnioskiem o nadanie numeru PESEL 

zawnioskować o profil zaufany, który ułatwi dostęp do 

wielu usług i przyspieszy załatwianie spraw urzędowych 

w przyszłości. 

Informacje o nadaniu numeru PESEL oraz profilu zaufanego znajdziesz 

na stronie: 

Sprawy urzędowe dla obywateli Ukrainy. 

Nadawanie numeru PESEL 
obywatelowi Ukrainy

Numer PESEL nadawany jest na wniosek obywatela Ukrainy. Wniosek taki skła-

da się osobiście w siedzibie dowolnego organu gminy na piśmie utrwalonym w 

postaci papierowej, opatrzonym własnoręcznym czytelnym podpisem. Wypeł-

nionym przez wnioskodawcę albo przez pracownika tego organu na podstawie 

danych podanych przez wnioskodawcę. Urzędnicy pomagają wypełniać wnioski. 

Za dziecko wniosek składa rodzic lub opiekun.

Do wniosku należy dołączyć fotografię spełniającą wymogi fotografii do dowodu 

osobistego. Organ gminy może zapewnić obywatelowi Ukrainy możliwość nie-

odpłatnego wykonania fotografii (często w miejscach przeznaczonych na składa-

nie wniosków taka możliwość została przewidziana). 

Podczas składania wniosku zostaną pobrane odciski palców (nie dotyczy to – 

między innymi – osób, które nie ukończyły 12 roku życia). Należy także okazać 

dowód tożsamości. Jeśli Państwo go nie posiadanie, zostaniecie poproszeni o 

złożenie oświadczenia, które zastąpi ten wymóg.

#10
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 Przy okazji składania wniosku o numer PESEL można w łatwy sposób uzy-

skać tak zwany profil zaufany. Wystarczy, że wyrazicie Państwo na to zgodę i 

podacie między innymi swój numer telefonu komórkowego i adres e-mail. 

Profil zaufany pozwala załatwiać szereg spraw urzę-

dowych przez Internet. Szczególnie istotne jest to, że 

umożliwia komunikację elektroniczną z urzędami i co 

najważniejsze pozwala na założenie wniosku o założe-

nie działalności gospodarczej online.

We wniosku o nadanie nr PESEL będziecie Państwo poproszeni o podanie takich 

danych jak:

1.  imię (imiona);

2.  nazwisko;

3.  unikatowy numer ewidencyjny nadany przez organ ukraiński;

4.  obywatelstwo;

5.  imię matki osoby małoletniej, o ile zostało udokumentowane;

6.  nazwisko matki osoby małoletniej, o ile zostało udokumentowane;

7.  imię ojca osoby małoletniej, o ile zostało udokumentowane;

8.  nazwisko ojca osoby małoletniej, o ile zostało udokumentowane;

9.  numery PESEL rodziców, o ile zostały nadane i są znane;

10. datę urodzenia;

11. miejsce urodzenia;

12. kraj urodzenia;

13. płeć;

14. datę wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Dodatkowo organ zaznaczy:

15. datę złożenia wniosku;

16. adnotację o tym, czy odciski palców zostały pobrane;

17. adnotację o wyniku lub przyczynach braku weryfikacji przez 

  Komendanta Głównego Straży Granicznej4.

Poza tym poproszeni będziecie Państwo o:

18. podanie informacji o osobie sprawującej faktyczną opiekę nad 

  dzieckiem obejmujące numer PESEL oraz dane oraz wskazanie 

  stosunku pokrewieństwa z dzieckiem - jeżeli taki istnieje, 

  a w przypadku jego braku - innej relacji łączącej tę osobę 

  z dzieckiem;

4 Komendant Główny Straży Granicznej zapewnia możliwość weryfikacji danych osoby, 
której ma zostać nadany numer PESEL 

11
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19. złożenie oświadczenia o przybyciu na terytorium Rzeczypospolitej Pol-

skiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowa-

dzonymi na terytorium tego państwa;

20. złożenie oświadczenie o byciu małżonkiem obywatela Ukrainy, który 

przybył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy 

w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego 

państwa;

21. złożenie oświadczenia o prawdziwości danych zawartych we wniosku 

oraz klauzulę o treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za 

złożenie fałszywego oświadczenia”;

22. własnoręczny czytelny podpis wnioskodawcy albo adnotację pracowni-

ka organu gminy o przyczynie braku podpisu;

23. własnoręczny podpis osoby ubiegającej się o nadanie numeru PESEL, 

która ukończyła 12. rok życia, albo adnotację pracownika organu gminy 

o przyczynie braku podpisu.

Wniosek może także zawierać:

 adres poczty elektronicznej;

 numer telefonu komórkowego;

 zgodę na:

a) wprowadzenie danych z punktów 1) i 2) do rejestru danych 

 kontaktowych,

b) potwierdzenie profilu zaufanego.

Jak założyć profil zaufany?

Jeżeli przy wniosku o nadanie numeru PESEL wyraziliście Państwo zgodę na po-

twierdzenie profilu zaufanego (podając jednocześnie adres e-mail i numer tele-

fonu) Państwa profil zaufany zostanie automatycznie potwierdzony. 

Tak utworzony automatycznie profil zaufany zawiera adres poczty elektronicz-

nej i numer telefonu komórkowego podane we wniosku oraz oznaczenie po-

twierdzenia tożsamości.

1

2

3
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Identyfikator użytkownika profilu zaufanego jest tworzony 

automatycznie i przekazywany osobie wnioskującej:

1) na adres poczty elektronicznej podany we wniosku, 

2) w postaci wydruku potwierdzenia utworzenia profilu zaufanego.

Taki wydruk zawiera w szczególności:

identyfikator profilu zaufanego;

imię (imiona) i nazwisko;

numer PESEL;

adres poczty elektronicznej;

numer telefonu komórkowego.

Jednorazowe hasło umożliwiające aktywację profilu zaufanego przez wniosko-

dawcę jest wysyłane na numer telefonu komórkowego podany we wniosku.

Pod tym linkiem możliwe jest zalogowanie się do profilu zaufanego: 

https://pz.gov.pl/dt/login/login?urlt=kx9vapjw9o1agovn5cqb

Pamiętaj!

Dzięki posiadaniu profilu zaufanego będziesz mógł zalogować się do e-puapu!

Aktywacja publicznej aplikacji 
mobilnej (mObywatel) dla 
obywateli Ukrainy

Posiadanie aplikacji mObywatel nie jest niezbędne, ale może okazać się przy-

datne. Choćby w celu uzyskania recept elektronicznych czy zalogowania się do 

e-Urzędu Skarbowego. Więcej na temat aplikacji pod linkiem:

https://www.gov.pl/web/mobywatel

W celu uzyskania konta w aplikacji mObywatel musicie Państwo posiadać profil 

zaufany. Pod linkiem informacje na temat zakładania konta w aplikacji: 

https://www.gov.pl/web/mobywatel/ua

1

2

#12

13

https://pz.gov.pl/dt/login/login?urlt=kx9vapjw9o1agovn5cqb 
https://www.gov.pl/web/mobywatel
https://www.gov.pl/web/mobywatel/ua 


S
p

e
cu

st
aw

a
 d

la
 o

b
yw

a
te

li
 U

kr
a

in
y 

– 
ni

ez
b

ę
d

ni
k 

d
o

 p
ra

cy
 w

 b
ra

nż
y 

b
e

au
ty

 w
 P

o
ls

ce
!

 

 

#13

#14

Jak zarejestrować działalność 
w Polsce?

Wszelkich istotnych informacji na temat rejestrowania i zakładania działalności 

w Polsce znajdziesz pod adresem: 

https://www.biznes.gov.pl/pl/portal/00120#12

Pamiętaj, że aby zarejestrować działalność online 

musisz posiadać Profil Zaufany i oczywiście nr PESEL. 

Jak zarejestrować działalność 
online?

Aby założyć działalność gospodarczą online należy założyć konto na portalu 

biznes.gov.pl . W tym celu korzysta się z elektronicznego kreatora wniosku. 

Wystarczy zaznaczyć właściwe opcje, które dotyczą wnioskodawcy lub wpisać 

dane zgodnie z poleceniami kreatora. A system sam przygotuje wniosek o wpis 

do rejestru przedsiębiorców oraz zgłoszenie do ZUS/KRUS, GUS i urzędu skar-

bowego.

O takie dane zapyta Państwa kreator:

imię, nazwisko, imiona rodziców, datę i miejsce urodzenia;

rodzaj, serię i numer dokumentu tożsamości;

PESEL, jeśli masz obywatelstwo polskie lub został ci nadany;

wszystkie posiadane obywatelstwa;

numer NIP i REGON, jeśli zostały nadane;

adres zamieszkania oraz inne adresy związane z zakładaną działalnością gospodarczą;

nazwę zakładanej działalności gospodarczej;

nazwę skróconą;

kody PKD;

liczbę pracowników, których planujesz zatrudnić;

datę rozpoczęcia działalności;

informacje o ubezpieczeniu w ZUS, KRUS lub za granicą;

dane urzędu skarbowego właściwego ze względu na miejsce Twojego zamieszkania.

14
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 Jeżeli numery NIP i REGON dotychczas nie zostały Państwu nadane, to wniosek 

o wpis do rejestru przedsiębiorców będzie jednocześnie wnioskiem o ich nada-

nie. NIP i REGON zostaną automatycznie uzupełnione we wpisie po kilku dniach.

Jakie kody PKD dotyczą 
działalności w branży beauty?

Poniżej podajemy kody PKD dla najbardziej popularnych rodzajów działalności 

w branży beauty:

Fryzjerstwo i pozostałe zabiegi kosmetyczne 

to kod 96.02.Z

Podklasa ta obejmuje: 

• mycie, obcinanie i układanie, czesanie, suszenie, farbowanie, prosto-

wanie włosów, wykonywanie trwałej ondulacji oraz podobne czynności 

świadczone dla mężczyzn i kobiet; 

• golenie i przycinanie brody; 

• masaż twarzy, manicure i pedicure, robienie makijażu itp.;

• pozostałe zabiegi kosmetyczne, gdzie indziej niesklasyfikowane.

Podklasa ta nie obejmuje: 

• produkcji peruk, sklasyfikowanej w 3299Z; 

• działalności salonów tatuażu i piercingu, sklasyfikowanej w 9609Z

Kod ten będzie właściwy w zakresie prowadzenia np.:

salonu fryzjerskiego,

salonu kosmetycznego,

kosmetyki mobilnej,

stylizacji paznokci,

wizażu,

przedłużania rzęs

#15
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Pozostała działalność usługowa, gdzie indziej 

niesklasyfikowana to kod 96.09.Z

Podklasa ta obejmuje: 

• działalność astrologiczną i spirytystyczną; 

• działalność biur towarzyskich, biur matrymonialnych; 

• działalność agencji hostess; 

• działalność usługową związaną z opieką nad zwierzętami domowymi w za-

kresie wyżywienia, pielęgnowania, strzyżenia, pilnowania i tresury; 

• wyłapywanie bezpańskich zwierząt; 

• działalność organizacji badających genealogię; 

• działalność salonów tatuażu i piercingu; 

• usługi czyścibutów, portierów, pracowników wyznaczonych do parkowa-

nia samochodów itp.; 

• dorabianie kluczy; 

• działalność samoobsługowych maszyn na monety, takich jak: automaty fo-

tograficzne, wagi, urządzenia do mierzenia ciśnienia krwi, szafki na monety 

itp.

Podklasa ta nie obejmuje: 

• działalności weterynaryjnej, sklasyfikowanej w 7500Z; 

• eksploatacji automatów do gier hazardowych i automatów do pozostałych 

gier na monety, sklasyfikowanej w 9200Z; 

• eksploatacji pralek samoobsługowych na monety, sklasyfikowanej w 

9601Z.

Kod ten będzie właściwy również dla usług obejmujących makijaż permanentny.

Działalność usługowa związana z poprawą kondycji 

fizycznej to kod 96.04.Z

Podklasa ta obejmuje: 

• działalność usługowa łaźni tureckich, saun i łaźni parowych, solariów, sa-

lonów odchudzających, salonów masażu itp. mająca na celu poprawę 

samopoczucia.
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 Podklasa ta nie obejmuje: 

• masaży i terapii leczniczych, sklasyfikowanych w 8690A;

• działalności klubów i obiektów służących poprawie kondycji fizycznej (cen-

tra fitness) i kulturystyce, sklasyfikowanej w 9313Z.

Działalność paramedyczna to kod 86.90.D

Podklasa ta obejmuje: 

• działalność paramedyczną prowadzoną w takich dziedzinach jak: irydolo-

gia, homeopatia, akupunktura, akupresura itp. Działalność ta może być 

prowadzona w placówkach medycznych, takich jak: przychodnie ogólne, 

specjalistyczne placówki medyczne inne niż szpitale, prywatne gabinety 

oraz w domu pacjenta. Działalność ta może być prowadzona także w obiek-

tach zapewniających zakwaterowanie, ale innych niż szpitale.

• Z tego kodu PKD korzystać może podolog.

Działalność fizjoterapeutyczna to kod 86.90.A  

Podklasa ta obejmuje: 

• indywidualną lub zespołową działalność fizjoterapeutów, prowadzoną w 

takich dziedzinach jak: diagnostyka fizjoterapeutyczna, fizykoterapia, 

hydroterapia, masaż leczniczy, terapia ruchowa itp. Działalność ta może 

być prowadzona w placówkach medycznych, takich jak: przychodnie (ogól-

ne, przyszpitalne, medycyny pracy, przy domach pomocy społecznej), spe-

cjalistyczne placówki medyczne inne niż szpitale, prywatne gabinety oraz 

w domu pacjenta. Działalność ta może być prowadzona także w obiektach 

zapewniających zakwaterowanie, ale innych niż szpitale.

Tu znajdziecie Państwo pozostałe kody PKD. Tam też dowiecie się, jakie usługi 

objęte są konkretnym rodzajem działalności.

https://www.biznes.gov.pl/pl/tabela-pkd
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Kiedy nie trzeba rejestrować 
działalności gospodarczej?

Działalność gospodarcza to działalność zorganizowana, mająca charakter zarob-

kowy, prowadzona w sposób ciągły i we własnym imieniu. Nie zawsze jednak ist-

nieje konieczność jej rejestrowania. 

Możliwe jest prowadzenie działalności gospodarczej bez konieczności jej zare-

jestrowania. Tym wyjątkiem objęta jest działalność, która przynosi niski poziom 

przychodów. Działalność taka, mimo że spełnia przesłanki ze zdania pierwszego 

nie jest uznawana za działalność gospodarczą. 

Działalność nierejestrowa (nierejestrowana lub nieewi-
dencjonowana) to drobna działalność zarobkowa osób 
fizycznych, którą można prowadzić:

jeżeli przychody z Twojej działalności w żadnym miesiącu 2021 roku nie 

przekroczą kwoty 1400 zł, a w 2022 roku – kwoty 1505 zł  (50 proc. kwoty 

minimalnego wynagrodzenia) oraz

w okresie ostatnich 60 miesięcy (5 lat) nie wykonywałeś lub nie wykonywa-

łaś działalności gospodarczej.

Co do zasady, zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej liczone jest 

jak jej niewykonywanie. Stąd można prowadzić działalność nierejestrową, nawet 

jeśli ma się zarejestrowaną działalność, ale w ostatnich 60 miesiącach była ona 

zawieszona. 

Od wymogu niewykonywania działalności gospodarczej w ostatnich 60 miesią-

cach istnieje jeden wyjątek. Działalność w tym okresie nie mogła być zarejestro-

wana w CEIDG.  

W praktyce oznacza to, że jeżeli działalność gospodarcza była wykonywana poza 

granicami Polski, to nie ma to wpływu na prawo do wykonywania działalności 

nierejestrowej w Polsce.

Tu znajdziecie Państwo więcej informacji na ten temat: 

https://www.biznes.gov.pl/pl/portal/00115

1

2
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W tym między innymi jakie korzyści przynosi prowadzenie działalności niere-

jestrowej, jakie są obowiązki w związku z prowadzeniem takiej działalności, jak 

obliczyć, czy przychód nie przekracza limitów itp.

Czy aby prowadzić działalność 
w branży beauty muszę 
posiadać orzeczenie 
lekarskie do celów sanitarno-
epidemiologicznych (tzw. 
książeczka sanepidowska)?

Książeczka sanepidowska to określenie potoczne. Formalnie już nie istnieje, 

została zastąpiona orzeczeniem lekarskim do celów sanitarno-epidemiologicz-

nych. Orzeczenie takie poprzedzone jest badaniem, w którego skład wchodzą 

badanie lekarskie, badania laboratoryjne oraz dodatkowe badania i konsultacje 

specjalistyczne. Wykonywane w ramach nadzoru epidemiologicznego w celu wy-

krycia biologicznych czynników chorobotwórczych lub potwierdzenia rozpozna-

nia choroby zakaźnej. 

W skrócie orzeczenie ma potwierdzić, że badany jest 

w dobrym stanie zdrowia i nie jest zarażony chorobą 

zakaźną.

Zgodnie z przepisami obowiązkowym badaniom sanitarno-epidemiologicznym 

podlegają osoby podejmujące lub wykonujące prace, przy wykonywaniu których 

istnieje możliwość przeniesienia zakażenia lub choroby zakaźnej na inne osoby, 

nieposiadające aktualnego orzeczenia lekarskiego o zdolności do wykonywania 

tych prac. Takimi osobami będą osoby, które wykonują zabiegi i inne usługi ko-

smetyczne czy estetyczne. 

#17
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Jak je zdobyć?

Jeżeli jesteście Państwo lub macie być pracownikami salonu kosmetycznego czy 

salonu medycyny estetycznej, wówczas to Państwa pracodawca zadba o wszel-

kie formalności związane ze skierowaniem Państwa na badania.

Jeżeli zakładacie własną działalność możecie uzyskać orzeczenie na Wasz wnio-

sek. Badanie sanitarno-epidemiologiczne jest wówczas wykonywane na Państwa 

wniosek. Aby je wykonać należy udać się do placówki sanitarno-epidemiologicz-

nej (Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej). 

Osoba poddająca się badaniu wskazuje jakiego rodzaju prac ma dotyczyć bada-

nie sanitarno-epidemiologiczne i wydawane na jego podstawie orzeczenie lekar-

skie dla celów sanitarno-epidemiologicznych. Po wykonaniu badań i odebraniu 

ich wyników należy udać się do lekarza medycyny pracy. Jeżeli uzna on na pod-

stawie wyników i własnego badania, że stan zdrowia wnioskodawcy jest odpo-

wiedni, wystawi wówczas orzeczenie sanitarno-epidemiologiczne.

Pod linkiem więcej informacji na ten temat: 

https://www.gov.pl/web/gis/informacja-glownego-inspektora-sanitarnego-
-w-sprawie-wykonywania-badan-do-celow-sanitarno-epidemiologicznych-
-w-tym-na-potrzeby-osob-pracujacych-z-zywnoscia-w-zwiazku-z-trwaja-

ca-pandemia-covid-19

A co po 23 sierpnia 2023 r.? 
Możliwość przedłużenia 
pobytu

Obywatelowi Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

jest lub był uznawany za legalny na podstawie specustawy, udziela się – na jego 

wniosek – zezwolenia na pobyt czasowy.

Zezwolenia na pobyt czasowy udziela się jednorazowo na okres 3 lat, licząc od dnia 

wydania decyzji. Wniosek o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy obywatel 

Ukrainy składa nie wcześniej niż po upływie 9 miesięcy od dnia wjazdu, a nie 

później niż w okresie 18 miesięcy od dnia 24 lutego 2022 r. Wniosek złożony 

przed upływem 9 miesięcy od dnia wjazdu wojewoda pozostawia bez rozpoznania.

#18
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Zezwolenia na pobyt czasowy udziela wojewoda właściwy ze względu na miejsce 

pobytu obywatela Ukrainy w dniu złożenia wniosku. Zmiana miejsca pobytu oby-

watela Ukrainy nie wpływa na właściwość miejscową wojewody.

Obywatel Ukrainy, któremu udzielono zezwolenia na pobyt czasowy jest upraw-

niony do wykonywania pracy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bez ko-

nieczności posiadania zezwolenia na pracę.

Wykonywanie zawodu lekarza 
albo lekarza dentysty przez 
obywatela Ukrainy

Od dnia 24 lutego 2022 r., przez okres 18 miesięcy – niezależnie od trwania sta-

nu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii – obywatelowi Ukrainy, który 

uzyskał kwalifikacje lekarza lub lekarza dentysty poza terytorium państw 

członkowskich Unii Europejskiej, można udzielić zgody na wykonywanie zawo-

du lekarza albo zgody na wykonywanie zawodu lekarza dentysty oraz przyznać 

warunkowe prawo wykonywania zawodu lekarza albo warunkowe prawo wyko-

nywania zawodu lekarza dentysty, jeżeli spełnia warunki:

ma pełną zdolność do czynności prawnych;

jego stan zdrowia pozwala na wykonywanie zawodu lekarza albo lekarza 

dentysty;

wykazuje nienaganną postawę etyczną;

posiada dyplom lekarza, lekarza dentysty potwierdzający ukończenie co 

najmniej pięcioletnich studiów, wydany w innym państwie niż państwo 

członkowskie Unii Europejskiej, jeżeli dyplom lub jego duplikat jest zale-

galizowany przez konsula Rzeczypospolitej Polskiej, właściwego dla pań-

stwa, na którego terytorium lub w którego systemie szkolnictwa wyższe-

go wydano ten dyplom; albo na dyplomie lub jego duplikacie umieszczono 

albo dołączono do dokumentu apostille, jeżeli dyplom został wydany przez 

uprawniony organ właściwy dla państwa będącego stroną Konwencji zno-

szącej wymóg legalizacji zagranicznych dokumentów urzędowych, sporzą-

dzonej w Hadze dnia 5 października 1961 r. (Dz. U. z 2005 r. poz. 938), na 

którego terytorium lub w którego systemie szkolnictwa wyższego wydano 

ten dyplom.

1
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Obywatel Ukrainy, który posiada zgodę na wykonywanie zawodu lekarza 

albo zgodę na wykonywanie zawodu lekarza dentysty oraz warunkowe pra-

wo wykonywania zawodu lekarza albo warunkowe prawo wykonywania za-

wodu lekarza dentysty wydane na podstawie art. 7 ust. 9-22 ustawy z dnia 5 

grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty, może wykonywać zawód 

również poza podmiotem leczniczym przeznaczonym do udzielania świadczeń 

zdrowotnych pacjentom chorym na COVID-19 w przypadku:

zniesienia stanu zagrożenia epidemicznego oraz zniesienia stanu epidemii lub

braku wyodrębnienia podmiotów leczniczych przeznaczonych do udziela-
nia świadczeń zdrowotnych pacjentom chorym na COVID-19.

Więcej na ten temat pod linkiem:

https://www.gov.pl/web/ukraina/informacja-nt-zasad-ubiegania-sie-o-wi-

zy-przez-cudzoziemcow-chcacych-wykonywac-zawody-medyczne

Pozostała pomoc i korzyści 
ze specustawy

Wszystkie rodziny objęte specustawą mogą korzystać ze wsparcia w postaci 

wszelkich świadczeń:

rodzinnych (w linku rodzaje i kryteria przyznawania: https://www.gov.

pl/web/rodzina/rodzaje-i-wysokosc-swiadczen-rodzinnych-kryteria-

-uzyskania) – (tu linki dotyczące dodatków do zasiłku rodzinnego: Do-

datek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, 

Dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania, Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego, Dodatek z 

tytułu samotnego wychowywania dziecka, Dodatek z tytułu urodzenia 

dziecka, Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielo-

dzietnej,  Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania 

z urlopu wychowawczego)

wychowawcze (tzw. 500+ na każde dziecko),

świadczenia Dobry start – to 300 zł jednorazowego wsparcia dla wszyst-
kich uczniów rozpoczynających rok szkolny;

1
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https://www.gov.pl/web/ukraina/informacja-nt-zasad-ubiegania-sie-o-wizy-przez-cudzoziemcow-chcacych-
https://www.gov.pl/web/ukraina/informacja-nt-zasad-ubiegania-sie-o-wizy-przez-cudzoziemcow-chcacych-
https://www.gov.pl/web/rodzina/rodzaje-i-wysokosc-swiadczen-rodzinnych-kryteria-uzyskania
https://www.gov.pl/web/rodzina/rodzaje-i-wysokosc-swiadczen-rodzinnych-kryteria-uzyskania
https://www.gov.pl/web/rodzina/rodzaje-i-wysokosc-swiadczen-rodzinnych-kryteria-uzyskania
https://www.gov.pl/web/rodzina/dodatek-z-tytulu-ksztalcenia-i-rehabilitacji-dziecka-niepelnosprawnego
https://www.gov.pl/web/rodzina/dodatek-z-tytulu-ksztalcenia-i-rehabilitacji-dziecka-niepelnosprawnego
https://www.gov.pl/web/rodzina/dodatek-z-tytulu-podjecia-przez-dziecko-nauki-w-szkole-poza-miejscem-zamieszkania
https://www.gov.pl/web/rodzina/dodatek-z-tytulu-podjecia-przez-dziecko-nauki-w-szkole-poza-miejscem-zamieszkania
https://www.gov.pl/web/rodzina/dodatek-z-tytulu-rozpoczecia-roku-szkolnego
https://www.gov.pl/web/rodzina/dodatek-z-tytulu-samotnego-wychowywania-dziecka
https://www.gov.pl/web/rodzina/dodatek-z-tytulu-samotnego-wychowywania-dziecka
https://www.gov.pl/web/rodzina/dodatek-z-tytulu-urodzenia-dziecka
https://www.gov.pl/web/rodzina/dodatek-z-tytulu-urodzenia-dziecka
https://www.gov.pl/web/rodzina/dodatek-z-tytulu-wychowywania-dziecka-w-rodzinie-wielodzietnej
https://www.gov.pl/web/rodzina/dodatek-z-tytulu-wychowywania-dziecka-w-rodzinie-wielodzietnej
https://www.gov.pl/web/rodzina/dodatek-z-tytulu-opieki-nad-dzieckiem-w-okresie-korzystania-z-urlopu-wychowawczego
https://www.gov.pl/web/rodzina/dodatek-z-tytulu-opieki-nad-dzieckiem-w-okresie-korzystania-z-urlopu-wychowawczego
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Rodzinny kapitał opiekuńczy5 – rodzinny kapitał opiekuńczy (RKO) ro-

dzic otrzyma na dziecko w wieku od 12. do 35. miesiąca życia. Świad-

czenie to nie zależy od dochodu rodziny i wyniesie w sumie do 12 tys. zł 

na drugie i każde kolejne dziecko;

Świadczenia z pomocy społecznej (te niepieniężne i pieniężne). 
Pomoc pieniężna może być wypłacana jako:

zasiłek stały;

zasiłek okresowy;

zasiłek celowy, na przykład na żywość, leki, opał, odzież;

zasiłek specjalny celowy dla osób o dochodach wyższych niż przyjęte 

kryterium dochodowe, na przykład na leki;

zasiłek i pożyczka na ekonomiczne usamodzielnienie; 

pomoc na usamodzielnienie oraz na kontynuowanie nauki; 

świadczenie pieniężne na utrzymanie i pokrycie wydatków związa-

nych z nauką języka polskiego dla cudzoziemców, którzy mają status 

uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy;

wynagrodzenie dla opiekuna za opiekę, które przyznał sąd.

 Tam, gdzie będzie liczony dochód, nie wlicza się dochodu osoby z rodziny prze-

bywającej poza RP. Dodatkowo każdy obywatel Ukrainy, do którego ma zastoso-

wanie specustawa – jeżeli został wpisany do rejestru PESEL – otrzyma jednora-

zowe świadczenie w postacie 300 zł na osobę. Osoby te muszą złożyć wniosek 

o wypłatę takiego świadczenia. 

Obywatelowi Ukrainy przebywającemu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny 

zgodnie ze specustawą (nie dotyczy posiadaczy Karty Polaka), prawo do świad-

czeń – o których mowa wyżej – ustala się, począwszy od miesiąca, w którym 

wpłynął wniosek. Nie wcześniej niż od miesiąca, w którym obywatel ten został 

wpisany do rejestru PESEL. A w przypadku świadczeń przysługujących na dziec-

ko – również dziecko zostało wpisane do tego rejestru. 

Wniosek o przyznanie świadczeń zawiera numer PESEL wnioskodawcy oraz 

– jeżeli występuje – rodzaj, serię i numer dokumentu stanowiącego podstawę 

przekroczenia granicy. A w przypadku świadczeń przysługujących na dziecko – 

numer PESEL dziecka oraz – jeżeli występuje – rodzaj, serię i numer dokumentu 

stanowiącego podstawę przekroczenia granicy.

5 https://www.zus.pl/baza-wiedzy/biezace-wyjasnienia-komorek-merytorycznych/swi-
adczenia/-/publisher/details/1/rodzinny-kapital-opiekunczy/3068250 

4

5
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https://www.zus.pl/baza-wiedzy/biezace-wyjasnienia-komorek-merytorycznych/swiadczenia/-/publisher/de
https://www.zus.pl/baza-wiedzy/biezace-wyjasnienia-komorek-merytorycznych/swiadczenia/-/publisher/de
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Przydatne informacje 
zamieszczone na stronie 
Miejskiego Centrum Kontaktu 
Warszawa 19115

Pod tymi linkami znajdują się informacje na temat:

Punkt przyjmowania wniosków PESEL na Stadionie Narodowym

Nadanie numeru PESEL dla obywateli Ukrainy

Profil zaufany

Świadczenie pieniężne przysługujące z tytułu zapewnienia zakwaterowa-
nia i wyżywienia obywatelom Ukrainy

Jednorazowe świadczenie 300 zł dla obywateli Ukrainy

Świadczenie wychowawcze

Zameldowanie

Rejestracja pojazdu

Wyrejestrowanie pojazdu

Prawo jazdy

Przewóz pieniędzy przez granicę

OC graniczne lub zielona karta dla obywateli Ukrainy

Pomoc prawna

Opiekun tymczasowy

Informacja dla osób przemieszczających się z Ukrainy ze zwierzętami 
towarzyszącymi (psy, koty, fretki)

Pomoc dla zwierząt towarzyszących uchodźcom z Ukrainy

Ułatwienia dla kierowców z Ukrainy

24

https://warszawa19115.pl/-/sprawy-urzedo-1#Punkt%20przyjmowania%20wniosk%C3%B3w%20PESEL%20na%20Stadionie%20Narodowym
http://Nadanie numeru PESEL dla obywateli Ukrainy
https://warszawa19115.pl/-/sprawy-urzedo-1#Profil%20zaufany
https://warszawa19115.pl/-/sprawy-urzedo-1#%C5%9Awiadczenie%20pieni%C4%99%C5%BCne%20przys%C5%82uguj%C4%85ce%20z%20tytu%C5%82u%20zapewnienia%20zakwaterowania%20i%20wy%C5%BCywienia%20obywatelom%20Ukrainy
https://warszawa19115.pl/-/sprawy-urzedo-1#%C5%9Awiadczenie%20pieni%C4%99%C5%BCne%20przys%C5%82uguj%C4%85ce%20z%20tytu%C5%82u%20zapewnienia%20zakwaterowania%20i%20wy%C5%BCywienia%20obywatelom%20Ukrainy
https://warszawa19115.pl/-/sprawy-urzedo-1#Jednorazowe%20%C5%9Bwiadczenie%20300%20z%C5%82%20dla%20obywateli%20Ukrainy
https://warszawa19115.pl/-/sprawy-urzedo-1#%C5%9Awiadczenie%20wychowawcze
https://warszawa19115.pl/-/sprawy-urzedo-1#Zameldowanie
https://warszawa19115.pl/-/sprawy-urzedo-1#Rejestracja%20pojazdu
https://warszawa19115.pl/-/sprawy-urzedo-1#Wyrejestrowanie%20pojazdu
https://warszawa19115.pl/-/sprawy-urzedo-1#Prawo%20jazdy
https://warszawa19115.pl/-/sprawy-urzedo-1#Przew%C3%B3z%20pieni%C4%99dzy%20przez%20granic%C4%99
https://warszawa19115.pl/-/sprawy-urzedo-1#OC%20graniczne%20lub%20zielona%20karta%20dla%20obywateli%20Ukrainy
https://warszawa19115.pl/-/sprawy-urzedo-1#Pomoc%20prawna
https://warszawa19115.pl/-/sprawy-urzedo-1#Opiekun%20tymczasowy
https://warszawa19115.pl/-/sprawy-urzedo-1#Informacja%20dla%20os%C3%B3b%20przemieszczaj%C4%85cych%20si%C4%99%20z%20Ukrainy%20ze%20zwierz%C4%99tami%20towarzysz%C4%85cymi%20(psy,%20koty,%20fretki)
https://warszawa19115.pl/-/sprawy-urzedo-1#Informacja%20dla%20os%C3%B3b%20przemieszczaj%C4%85cych%20si%C4%99%20z%20Ukrainy%20ze%20zwierz%C4%99tami%20towarzysz%C4%85cymi%20(psy,%20koty,%20fretki)
https://warszawa19115.pl/-/sprawy-urzedo-1#Pomoc%20dla%20zwierz%C4%85t%20towarzysz%C4%85cych%20uchod%C5%BAcom%20z%20Ukrainy
https://warszawa19115.pl/-/sprawy-urzedo-1#U%C5%82atwienia%20dla%20kierowc%C3%B3w%20z%20Ukrainy
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http://dermatic.pl szkolenia@dermatic.pl +48 690 020 021

#23 Przydatne linki:

Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania w zakre-

sie wjazdu i legalizacji pracy (także po ukraińsku) 

https://warszawa19115.pl/-/legalizacja-pobytu-w-polsce-dla-obywateli-ukrainy 

Infolinia Urzędu ds. Cudzoziemców dot. pomocy dla 

obywateli Ukrainy po przekroczeniu granicy polskiej  

 +48 47 721 75 75 

INFORMACJE DLA OBYWATELI UKRAINY / ІНФОРМАЦІЯ ДЛЯ 
ГРОМАДЯН УКРАЇНИ - Urząd do Spraw Cudzoziemców - Portal Gov.pl (www.

gov.pl)

Strona Urzędu ds. Cudzoziemców

https://www.gov.pl/web/granica/pomoc-dla-obywateli-ukrainy-i-zasady-prze-

kraczania-granicy

Masz pytania? Zadzwoń lub napisz!
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http://dermatic.pl
https://warszawa19115.pl/-/legalizacja-pobytu-w-polsce-dla-obywateli-ukrainy  
https://www.gov.pl/web/udsc/ukraina
https://www.gov.pl/web/udsc/ukraina
https://www.gov.pl/web/udsc/ukraina
https://www.gov.pl/web/granica/pomoc-dla-obywateli-ukrainy-i-zasady-przekraczania-granicy 
https://www.gov.pl/web/granica/pomoc-dla-obywateli-ukrainy-i-zasady-przekraczania-granicy 
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